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Leki konopne, które znane były już w czasach starożytnych, wróciły do łask w wielkim stylu.
Choć wciąż wzbudzają sporo emocji, w Polsce od 2017 roku można z nich legalnie
korzystać pod pewnymi warunkami. Jednocześnie wiedza na temat leczniczych właściwości
marihuany jest coraz szersza, a to sprawia, że sięgamy po nią coraz chętniej. Jak wygląda
konopna terapia?
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Na pewno jest wiele osób, które podchodzą do środków konopnych ze sporym dystansem, warto pamiętać o
jednym - marihuana lecznicza to taki sam lek jak inne preparaty dostępne w aptece. Jest to środek bezpieczny,
który musi spełnić wiele norm zanim zostanie dopuszczony do użytku. Tam, gdzie zawodzą inne leki, pojawia się
właśnie miejsce dla leków konopnych. Lecznicza marihuana zazwyczaj jest wykorzystywana do walki z ciężkimi
chorobami o charakterze przewlekłym, sprawdza się też tam, gdzie potrzebny jest skuteczny środek
przeciwbólowy. A że preparaty konopne mają istotny wpływ na nastrój, po marihuanę można sięgnąć także w
ramach leczenia zaburzeń psychicznych.

Medyczna marihuana najczęściej jest stosowana w przypadku: stwardnienia rozsianego, padaczki lekoodpornej,
przewlekłego bólu, stanów lękowych, depresji, chorób onkologicznych, choroby Parkinsona, choroby Alzheimera.

Każda osoba z powyższej grupy chorób, która chce skorzystać z takiej formy leczenia, musi najpierw zdobyć receptę
na leczniczą marihuanę, a następnie wykupić w aptece zalecony przez lekarza środek i stosować go w określony
sposób. Ważne są konsultacje, dzięki którym lekarz zachowuje kontrolę nad przebiegiem terapii i w każdej chwili
może zmienić lek lub jego dawkę. Z leków konopnych mogą korzystać te osoby, w przypadku których inne metody
leczenia okazały się nieskuteczne. Jeśli potwierdza to historia choroby, lekarz ma prawo wystawić pacjentowi
receptę. Określa on jednocześnie, jaki lek ma być w danym przypadku przyjmowany i ustala jego dawkę. Terapia
konopiami musi być dopasowana do choroby oraz do indywidualnych potrzeb pacjenta.

Receptę na leki konopne można zrealizować tylko i wyłącznie w aptekach. Niestety, nie we wszystkich, zatem
realizację recepty należy zacząć od znalezienia odpowiedniego punktu aptecznego. Po wykupieniu leku warto
zachować nie tylko opakowanie, ale i kopię recepty. Będzie ona potwierdzeniem, że posiadanie i przyjmowanie
marihuany jest w danej sytuacji uzasadnione, a środek pochodzi z legalnego źródła.
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